
 
 

 

 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace a 

zadávací podmínky pro podání nabídky na veřejnou 

zakázku na služby 
 

s názvem: 

 

 

 

 

„Úvěr na kapitálové výdaje a opravy v letech 

2025-2028“ 

 

 
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) 

 

 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona, dle § 29, písm. m) zadavatel není povinen zadat 

veřejnou zakázku v zadávacím řízení, jde-li o úvěr nebo zápůjčku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

 

 

 

OBSAH 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, veřejná zakázka .................................................................. 3 

2. Vymezení předmětu zakázky a jeho specifikace ................................................................... 4 

3. Údaje o zadávací dokumentaci ............................................................................................. 5 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek ....................................................................................... 6 

5. Požadavky na způsobilost a kvalifikaci dodavatele .............................................................. 6 

5.1. Doba prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace ............................................................ 7 

5.2. Základní způsobilost ................................................................................................................ 7 

5.3. Prokázání způsobilosti a kvalifikace ....................................................................................... 7 

5.4. Důsledek nesplnění způsobilosti a kvalifikace ....................................................................... 7 

6. Požadavky na obsah, formu a způsob zpracování a podání nabídek .................................... 7 

6.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................ 7 

6.2. Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího předložení ......... 8 

6.3. Obsah nabídky, tj. dokumenty, které musí být součástí nabídky ........................................ 9 

7. Obchodní a jiné smluvní podmínky ................................................................................... 10 

8. Další podmínky výběrového řízení ..................................................................................... 10 

8.1. Další požadavky zadavatele ................................................................................................... 10 

8.2. Závaznost požadavků zadavatele .......................................................................................... 11 

8.3. Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 11 

8.4. Otevírání obálek s nabídkami ............................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

 

Výzva a zadávací dokumentace a zadávací podmínky pro podání nabídky na veřejnou 

zakázku na služby s názvem 

 

„Úvěr na kapitálové výdaje a opravy v letech 2025-2028“ 

 
Zakázka je zadávána mimo režim zákona. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona, dle § 29, písm. m) 

zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, jde-li o úvěr nebo zápůjčku. 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů k výše 

uvedené veřejné zakázce.  

 

1. Identifikační údaje zadavatele, veřejná zakázka 
 

Název zakázky: 
Úvěr na kapitálové výdaje a opravy v letech 

2025-2028 

Zadavatel 

Název: Město Humpolec 

IČ: 00248266 

Adresa sídla: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele, 

statutární orgán: 

Ing. Petr Machek, starosta 

tel.: 732 837 671 

e-mail: petr.machek@mesto-humpolec.cz  

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech 

organizačně technických a smluvních: 

Ing. Iva Suková, vedoucí ekonomického odboru 

tel.: 565 518 140, 777 347 514 

e-mail: iva.sukova@mesto-humpolec.cz 

Kontaktní osoba ve věcech výběrového řízení 

a zakázky: 

Ing. Romana Zemanová 

tel.: 601 340 860 

e-mail: zemanova@eav.cz 

Profil zadavatele: https://tenderarena.cz/profily/humpolec 

Zakázka: 

Termín pro podání nabídek: 18. 11. 2024, 09:00 hod 

Zpracovatel zadávací dokumentace, zastoupení obdobně jako dle § 43 zákona: 

Název: Energetická agentura Vysočiny 

IČ: 70938334 

Sídlo: Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava 

Kontaktní osoba: Ing. Romana Zemanová 

Telefon: 601 340 860 

E-mail: zemanova@eav.cz 

 



 

 
4 

 

2. Vymezení předmětu zakázky a jeho specifikace 
 

Místo realizace:  město Humpolec 

 

CPV kód zakázky:  66113000-5 Poskytování úvěrů 

  

Stručný popis zadání a základní parametry úvěru:    

Předmětem zadání je uzavření smlouvy na poskytnutí úvěru do maximální výše 150 000 000, - Kč 

(slovy: sto padesát milionů korun českých) na zajištění financování kapitálových výdajů a oprav 

města Humpolce. 

Zadavatel stanovuje následující podmínky: 

1) Specifikace jednotlivých investičních akcí a oprav bude předkládána průběžně po podpisu 

smlouvy s vítězným účastníkem (financující institucí), na základě schválení investiční akce 

a záměru čerpání úvěru na její financování Zastupitelstvem města Humpolec. 

 

2) Návrh smlouvy o úvěru je ze strany účastníka výběrového řízení závazný do 31. 12. 2024. 

 

3) Předpokládaný podpis smluvní dokumentace ze strany zadavatele: prosinec 2024, po 

projednání návrhu úvěrové smlouvy vybrané varianty uchazeče na zasedání 

Zastupitelstva města Humpolce, předběžně plánované na den 18. 12. 2024. 

 

4) Čerpání úvěru: od roku 2025 do prosince 2028, a to formou průběžného čerpání peněžních 

prostředků, s možností zkrácení lhůty pro čerpání úvěru na žádost zadavatele a 

následného dřívějšího zahájení splácení bez sankcí max. do dvou měsíců od podání žádosti 

o změnu, a to i v případě nedočerpání maximální výše úvěrového rámce. 

 

5) Úvěr lze čerpat i zpětně, tzn. až poté, co město prostředky uhradí z vlastních finančních 

prostředků. 

 

6) Zahájení splácení úvěru: od ledna 2029 

 

7) Splátky jistiny: pravidelné měsíční splátku po dobu 10 let nejdříve k 25. dni v měsíci. 

 

8) Ukončení splácení úvěru (úroku i jistiny): nejpozději do 31. 12. 2038. 

 

9) Úroková sazba: 

 

Varianta 1: účastník uvede fixní úrokovou sazbu v % p.a. na dobu trvání smluvního vztahu a 

předloží měsíční splátkový kalendář (s předpokladem lineární formy splácení). 

 

Varianta 2: účastník uvede pohyblivou úrokovou sazbu v % p.a. odvozenou od referenční 

sazby 1měsíční PRIBOR a její konstrukci (1M PRIBOR + pevná úroková marže v % p.a.), 

v případě, že by se na trhu vyskytly záporné sazby PRIBOR, zadavatel umožňuje stanovit jako 

minimální úroveň 1M PRIBOR = 0 % p.a. 

Tato varianta musí zahrnovat možnost převedení floatové sazby na fixní úrokovou sazbu 

max. do dvou měsíců od podání žádosti o změnu. 

 

Varianta 3: účastník uvede pro období čerpání (tj. 2025-2028) pohyblivou úrokovou sazbu v % 

p.a. odvozenou od referenční sazby 1měsíční PRIBOR a její konstrukci (1M PRIOBR + pevná 

úroková marže v % p.a.), v případě, že by se na trhu vyskytly záporné sazby PRIBOR, 



 

 
5 

 

zadavatel umožňuje stanovit jako minimální úroveň 1M PRIBOR = 0 % p.a., pro období 

splácení jistiny úvěru (tj. od 2029 a dále) uvede uchazeč fixní úrokovou sazbu v % p.a. 

Tato varianta musí zahrnovat možnost převedení floatové sazby na fixní úrokovou sazbu 

max. do dvou měsíců od podání žádosti o změnu. 

 

K uvedení nabídkových úrokových sazeb slouží příloha 1 zadávací dokumentace s názvem 

Příloha 1 Nabídka – úrokové sazby. 

 

Zadavatel dále stanovuje následující požadavky na předmět zakázky: 

- nulový poplatek za zpracování žádosti o úvěr, schválení a vypracování úvěrové smluvní 

dokumentace a nulový poplatek za scoringové zhodnocení zadavatele 

- vedení úvěrového účtu po celou dobu zdarma 

- nulový poplatek za rezervaci zdrojů 

- nulový poplatek za nedočerpání či nečerpání úvěru 

- možnost zkrácení doby čerpání bez sankcí 

- nulový poplatek za předčasné splacení úvěru nebo jeho části (možnost mimořádných 

splátek) 

- případné změny úvěrové smlouvy budou provedeny bezplatně 

- bez podmínky převedení platebního styku do banky účastníka 

- zadavatel nesmí být omezován v čerpání dalších úvěrů 

- úvěr bude poskytnut bez jakéhokoliv zajištění 

- možnost vypovědět smlouvu o úvěru bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez 

jakékoliv formy penalizace 

  

Předmět veřejné zakázky je dále specifikován zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou 

dodavatele.  

 

Nabízený předmět veřejné zakázky musí splňovat veškeré zadavatelem požadované parametry a musí 

splňovat požadavky stanovené touto zadávací dokumentací včetně jejich příloh. 

 

 

3. Údaje o zadávací dokumentaci 
 

Zadávací dokumentace je jednotná, tvoří nedílný celek. Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, 

údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídek účastníků výběrového řízení. 

 

Zadávací dokumentaci tvoří tato výzva a zadávací dokumentace její přílohy: 

Příloha 1 Nabídka – úrokové sazby 

Příloha 2 Krycí list nabídky  

Příloha 3 Čestné prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikace 

Příloha 4 Čestné prohlášení – Rusko 

Příloha 5 Čestné prohlášení – střet zájmů 

Příloha 6 Rozbor rozpočtového hospodaření k 30. 6. 2024 

Příloha 7 Plnění rozpočtu k 30. 6. 2024 

 

Kompletní zadávací dokumentace včetně veškerých příloh bude poskytnuta všem osloveným 

dodavatelům.  

 

Současně je zadávací dokumentace v případě potřeby k dispozici na vyžádání u osoby zodpovědné za 

zpracování zadávací dokumentace na adrese: 

 

Ing. Romana Zemanová 

zemanova@eav.cz, 601 340 860 

 

mailto:zemanova@eav.cz


 

 
6 

 

Úhrada za poskytnutí zadávací dokumentace není zadavatelem požadována. 

 

 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí 18. 11. 2024 v 09:00 hod. 

 

Nabídka bude v souladu s § 211 zákona podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického certifikovaného nástroje „eGORDION verze 3.3 - Tenderarena“ u příslušné veřejné 

zakázky na adrese profilu zadavatele: https://tenderarena.cz/profily/humpolec 

 

Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. 

 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení jako celek (ani jednotlivé dokumenty 

obsažené v nabídce) byla účastníkem zadávacího řízení podepsána prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jak je uvedeno výše, nabídky budou podávány elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje „eGORDION verze 3.3 - Tenderarena“ dostupného na adrese 

www.tenderarena.cz  (dále jen „elektronický nástroj“, nebo „Tenderarena“). Nabídky se podávají 

výlučně elektronicky prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. Bližší podmínky a informace 

týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na adrese: www.tenderarena.cz.   

 

Na výše uvedené adrese je dostupný též podrobný návod na použití elektronického nástroje (odkaz 

„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

 

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

Tenderarena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel 

dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 

48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů, a není zpoplatněno. 

 

Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím 

výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač musí 

být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps 

(UPLOAD). 

 

Dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 

9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky 

tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 

nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

Zadavatel upozorňuje, že k nabídce, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci, se dle § 28 odst. 2 ZZVZ nepřihlíží. 

 
 

5. Požadavky na způsobilost a kvalifikaci dodavatele 
 

Způsobilost a kvalifikaci obdobně jako dle § 74 a násl. zákona splní dodavatel, který prokáže splnění:  

• základní způsobilosti  

 

https://tenderarena.cz/profily/humpolec
http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/


 

 
7 

 

5.1. Doba prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky stanovené 

v této zadávací dokumentaci, resp. Výzvě pro podání nabídky. 

 

Je-li požadováno čestné prohlášení, tak z jeho obsahu musí být zřejmé, že dodavatel způsobilost a 

kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje. 

 

Pokud dodavatel předkládá k prokázání způsobilosti či kvalifikace doklady, postačí jejich prostá kopie a 

je možné je v nabídce nahradit čestným prohlášením.  

 

5.2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost obdobně jako dle § 74 zákona prokáže dodavatel, který (doklady je možné 

nahradit písemným čestným prohlášením): 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

 

5.3. Prokázání způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti tím, že do nabídky předloží: 

• písemné čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že veškeré požadavky na prokázání 

základní způsobilosti splňuje. Dodavatel může použít vzor čestného prohlášení, které je 

Přílohou 3 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

 

5.4. Důsledek nesplnění způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní uvedené požadavky na způsobilost a kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může 

být zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

 

 

6. Požadavky na obsah, formu a způsob zpracování a podání nabídek 
6.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu variantně s úrokovou sazbou fixní, s úrokovou sazbou pohyblivou a 

variantu v kombinaci pohyblivé sazby na dobu čerpání úvěru a fixní sazby na dobu splácení jistiny 

úvěru.  

 

Splátky jistiny i úroků budou splatné nejdříve k 25. dni v měsíci. 

 

Nabídková cena a veškeré další cenové údaje budou uvedeny v Kč. Jako výchozí předpoklad pro účel 

hodnocení zakázky se použije modelový výpočet nabídkové ceny vycházející z těchto podmínek: 



 

 
8 

 

 

a) modelový harmonogram čerpání úvěru: 1. 6. 2025  25 000 000 Kč 

b) modelový harmonogram čerpání úvěru: 1. 6. 2026  50 000 000 Kč 

c) modelový harmonogram čerpání úvěru: 1. 6. 2027  40 000 000 Kč 

d) modelový harmonogram čerpání úvěru: 1. 6. 2028  35 000 000 Kč 

 

U variant s pohyblivou úrokovou sazbou použije uchazeč pro konstrukci a výpočet nabídkové ceny 1M 

PRIBOR ke dni 1. 11. 2024 po celou dobu splácení úvěru, tj. do 31. 12. 2038 u varianty 2 a do 31. 12. 

2028 u části varianty 3 po modelovém období čerpání úvěru (1. 6. 2025–31. 12. 2028) a měsíční 

splátkový kalendář s platbou k 25. dni v měsíci.  

 

Požadavky na členění nabídkové ceny: 

 

a) Úrokové náklady z čerpaného úvěrového rámce 

Smluvní úrok: 

Var. 1: ve formě fixní úrokové sazby v % p.a. 

Var. 2: ve formě pohyblivé úrokové sazby odvozené od sazby 1M PRIBOR v % p.a. 

Var. 3: ve formě kombinace pohyblivé sazby na dobu čerpání úvěru odvozené od sazby 1M 

PRIBOR v % p.a. a fixní sazby na dobu splácení jistiny úvěru v % p.a. 

 

Peněžní vyjádření úroků v českých korunách (stanovených výpočtem jako příslušná fixní/pohyblivá 

úroková sazba). Úroky budou vypočteny na bázi: skutečný počet dnů a rok o 360 dnech (úročící 

schéma ACT/360). 

 

b) Veškeré neúrokové náklady vyplývající z poskytnutí úvěru (jako např. poplatky, provize, 

odměny a ostatní náklady spojené s poskytnutím úvěru a jeho čerpáním v procentech, pokud je 

poplatek kalkulován v %, a zároveň vyčíslené v českých korunách po celou dobu trvání úvěrové 

smlouvy) se nepřipouštějí a budou důvodem k vyřazení z výběrového řízení. 

 

c) Nabídkovou cenu úvěru za celé plnění zakázky vyčíslenou jako souhrn úrokových a 

neúrokových nákladů po celou dobu trvání smlouvy úvěrové smlouvy. 

 

 

6.2. Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího předložení 

Nabídka bude v souladu s § 211 zákona podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického certifikovaného nástroje „eGORDION verze 3.3 - Tenderarena“ u příslušné veřejné 

zakázky na adrese profilu zadavatele: https://tenderarena.cz/profily/humpolec 

 

Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. 

 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení jako celek (ani jednotlivé dokumenty 

obsažené v nabídce) byla účastníkem zadávacího řízení podepsána prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jak je uvedeno výše, nabídky budou podávány elektronicky prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje „eGORDION verze 3.3 - Tenderarena“ dostupného na adrese 

www.tenderarena.cz  (dále jen „elektronický nástroj“, nebo „Tenderarena“). Nabídky se podávají 

výlučně elektronicky prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. Bližší podmínky a informace 

týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na adrese: www.tenderarena.cz.   

 

Na výše uvedené adrese je dostupný též podrobný návod na použití elektronického nástroje (odkaz 

„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

 

https://tenderarena.cz/profily/humpolec
http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/


 

 
9 

 

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

Tenderarena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel 

dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 

48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů, a není zpoplatněno. 

 

Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím 

výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač musí 

být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps 

(UPLOAD). 

 

Dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 

9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky 

tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 

nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel. 

 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém 

řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

 

Nabídka bude vypracována a předložena v českém jazyce, respektive všechny doklady musí být 

předloženy v českém jazyce (ve výjimečných případech je možné v jiném jazyce doložit např. 

technické listy a obdobné dokumenty, v takovém případě nemusí dodavatel předložit překlad do 

českého jazyka, doklady ve slovenském jazyce mohou být předloženy bez překladu a doklady o 

vzdělávání v latinském jazyce mohou být předloženy bez překladu).  

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

 

6.3.  Obsah nabídky, tj. dokumenty, které musí být součástí nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídku tvořily doklady uvedené níže. Dodavateli se doporučuje použít pořadí 

dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku zadávací dokumentace. Pokud nabídka 

nebude obsahovat doklady požadované zadavatelem uvedené níže, může být dodavatel vyloučen 

z účasti ve výběrovém řízení. 

 

 

 

a) vyplněný krycí list nabídky – pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu 2 

zadávací dokumentace,  

 

b) doklady, jimiž dodavatel prokáže způsobilost a kvalifikaci – v rozsahu a formě požadované 

zákonem a touto zadávací dokumentací, tj.: 

- čestné prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikace (Příloha 3), 

 

c) vyplněnou a podepsanou nabídku úrokových sazeb ve znění Přílohy 1 zadávací dokumentace 

(Příloha 1 Nabídka – úrokové sazby), 

 

d) Návrh závazné úvěrové smlouvy vč. všech příloh a všeobecných obchodních podmínek,  

 

http://www.tenderarena.cz/


 

 
10 

 

 

e) Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům (Příloha 4), 

 

f) Čestné prohlášení ke střetu zájmů (Příloha 5), 

 

g) případné ostatní doklady a další doklady tvořící nabídku (např. plná moc). 

 

 

7. Obchodní a jiné smluvní podmínky – návrh úvěrové smlouvy 
 
Dodavatel předloží v nabídce vlastní návrh závazné úvěrové smlouvy vč. všech příloh a 

všeobecných obchodních podmínek s platností minimálně do 31. 12. 2024. V nabídce bude 

předložen návrh smlouvy pro každou výše uvedenou variantu (tj. varianta 1 s úrokovou sazbou fixní, 

varianta 2 s úrokovou sazbou pohyblivou a varianta 3 v kombinaci pohyblivé sazby na dobu čerpání 

úvěru a fixní sazby na dobu splácení jistiny úvěru).  

 

Návrh smlouvy musí obsahovat závazná smluvní ustanovení, která jsou uvedena v ustanoveních této 

zadávací dokumentace, resp. veškeré podmínky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Nedodržení podmínek uvedených v zadávací dokumentaci může být důvodem k vyřazení účastníka 

z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

Návrh úvěrové smlouvy musí být vypracován v českém jazyce.  

 

Návrh smlouvy nesmí obsahovat ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky dodavatele 

nebo jiné dokumenty, které mohou být v budoucnu dodavatelem jednostranně měněny. Všeobecné 

obchodní podmínky mohou být součástí návrhu smlouvy jako jejich příloha, musí však být v souladu 

s požadavky zadavatele a nesmí být v budoucnu jednostranně změněny.  

 
Smlouva bude obsahovat text: „Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření Smlouvy na svém zasedání dne 

………… Klient tímto prohlášením ve smyslu ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění změn a doplňků potvrzuje, že byly splněny podmínky požadované právními předpisy 

pro platné přijetí úvěru dle Smlouvy.“ 

 

 

8. Další podmínky výběrového řízení 
8.1. Další požadavky zadavatele 

Účastníci výběrového řízení, jejichž nabídky nesplní zadávací podmínky uvedené v zadávací 

dokumentaci, budou vyloučeni z účasti ve výběrovém řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách.  

 

V případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje nebo údaje nesplňující zadávací 

podmínky, jedná se o důvody vedoucí k vyloučení účastníka výběrového řízení. 

 

Zadavatel je oprávněn výběrového řízení zrušit (a to i bez udání důvodu), nejpozději však do uzavření 

smlouvy. Pokud zadavatel zruší výběrové řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

Zadavatel má právo vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle vybrané varianty. 

 

Zadavatel se nezavazuje uzavřít úvěrovou smlouvu dle uchazečem předložené závazné nabídky. 

 

Zadávací dokumentaci vypracoval na základě podkladů poskytnutých zadavatelem administrátor 

veřejné zakázky společnost Energetická agentura Vysočiny, Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, IČO: 

70938334 ve spolupráci se zadavatelem.  



 

 
11 

 

 

 

8.2. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace včetně příloh zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci budou považována za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

8.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace a informace k zadávacím 

podmínkám.  

 

Zadavatel může vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout i bez předchozí žádosti.  

 

8.4. Otevírání obálek s nabídkami 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek budou nabídky v elektronické podobě otevřeny, čímž se rozumí 

zpřístupnění jejich obsahu zadavateli. 

 

Při otevírání nabídek v elektronické podobě zadavatel kontroluje, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zde s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

Datum a čas:  18. 11. 2024 v 9:00 hodin 

Místo: prostřednictvím elektronického nástroje „eGORDION verze 3.3 - 

Tenderarena“ 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné.  

 

 

 

Přílohy:  

Příloha 1 Nabídka – úrokové sazby 

Příloha 2 Krycí list nabídky  

Příloha 3 Čestné prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikace 

Příloha 4 Čestné prohlášení – Rusko 

Příloha 5 Čestné prohlášení – střet zájmů 

Příloha 6 Rozbor rozpočtového hospodaření k 30. 6. 2024 

Příloha 7 Plnění rozpočtu k 30. 6. 2024 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Romana Zemanová 

Energetická agentura Vysočiny 


		2024-11-01T09:54:52+0100
	Ing. Romana Zemanová




